МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56

факс 46-256 Е–mail: vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2025г. с. Иска № 88

О продолжении деятельности в Филиале
МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ п. Чугунаево»
Отряда «Знатоки дорожных правил».

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» с целью организации мероприятий по
профилактике детского дорожного травматизма и повышения осведомленности
родителей и детей в этой сфере.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу отряда юных инспекторов дорожного движения «Знатоки
дорожных правил» функционирующего в виде курса внеурочной деятельности
для обучающихся основного общего образования.
2. Назначить Мартышкину Жанну Владимировну, педагога-организатора
наставником отряда ЮИД «Знатоки дорожных правил».
3. Мартышкиной Жанне Владимировне:
- разработать рабочую программу кружка «Знатоки дорожных правил» для
обучающихся основного общего образования;
- сформировать списки отряда юных инспекторов дорожного движения;
- мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия,
посвященные тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью
включения их в образовательные программы;
- организовать родительские собрания к началу учебного года с целью
информирования родителей (законных представителей) о новых
мероприятиях по вопросам профилактики детского дорожного травматизма и
работы отряда ЮИД.

Директор Н.В. Ваганова